
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro životní prostředí, veřejný 
prostor a pohřebnictví ZHMP  

 

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP konaného dne 16. 5. 2023 v 15:30 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Lucie Kubesa, Václav Bílek, Mgr. Vít Zeman, Mgr. Michal Kočí, Jana Kabelová, Mgr. Jiří Knitl, Olga Nema, 

RNDr. Jana Plamínková, RNDr. Marcela Plesníková, Jiří Ptáček, Mgr. Jan Recman, RNDr. Pavla Tůmová, 
Ph.D., Ing. Eva Tylová, Bc. Kateřina Kubešová  

Omluveni:   

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Václav Saifrt, , Ing. Radim Polák, vedoucí oddělení odpadů, RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel OCP 
MHMP, Ing. Jana Komrsková, náměstkyně primátora Ing. Jana Komrsková   

Jednání řídila: Lucie Kubesa, předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP      

 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 18. 4. 2023 

2. Informace o tiscích předkládaných do RHMP 

3. Materiály do ZHMP na 25. 5. 2023 

3.1. Z – 11241 k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního HMP v kapitole 02 – Městská infrastruktura v roce 
2023 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha Ďáblice a Praha – Březiněves 

3.2. Z – 11299 k návrhu na poskytnutí dotací na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí HMP pro rok 
2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního HMP na rok 2023 

4. Různé a závěr 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bylo zahájeno v 15:30 hod. a řídila ho 
předsedkyně výboru Lucie Kubesa. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný s tím, že je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Předsedkyně dále informovala přítomné o 
nových členech výboru, a to na základě usnesení ZHMP č. 3/76 ze dne 27. 4. 2023 kde byly odvolány Ing. Kornélia 
Gottmannová a Mgr. Kristýna Drápalová a nově zvoleni Mgr. Michal Kočí a Mgr. Vít Zeman.  



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
Předsedkyně výboru, z důvodu obdržení dvou materiálů paní náměstkyně Komrskové, které budou předloženy na 
jednání ZHMP dne 25. května 2023 a byly doručeny až po rozeslání návrhu programu jednání výboru, včetně 
podkladů, navrhuje zařazení bodu č. 3 „Materiály do ZHMP na 25. 5. 2023“ na jednání programu dále posunout bod 
č. 3 „Různé a závěr“ na bod č. 4 a nechala hlasovat o schválení programu jednání. 

Usnesení č. U-ZIVYB-0005 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání výboru ze dne 16. 5. 2023 v upraveném znění 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

Usnesení č. U-ZIVYB-0006 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání výboru ze dne 16. 5. 2023 členku Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a 
pohřebnictví ZHMP Olgu Nema 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 18. 4. 2023 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

Usnesení č. U-ZIVYB-0007 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

Zápis z jednání výboru ze dne 18. 4. 2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 4, mimo místnost: 0 

2. Informace o tiscích předkládaných do RHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
K materiálu R – 47362 k návrhu na rozšíření ceníku pro původce odpadu za využívání obecního systému nakládání 
s komunálním odpadem a jeho využitelnými složkami pro rok 2023 se vedla rozsáhlá diskuze, členové výboru vnímají 
kladně možnost zapojení se do obecního systému pro podnikatele s trvale nízkou produkcí odpadu, tedy o možnost 
využívat veřejnou síť sběrných nádob na tříděný odpad, které jsou umístěny v ulicích města, a to prostřednictvím 
vyčleněného virtuálního objemu těchto sběrných nádob. Členové výboru mají výhrady ke kategoriím  II. a III. a 
požadují je více specifikovat OZV č. 20/2022  s opětovným předložením na jednání Výboru pro životní prostředí, 
veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP. Jedná se pak především o to, že členové výboru požadují rozšíření specifikace 
živnosti nejen podle počtu zaměstnanců, nebo velikosti firmy, ale také podle předmětu podnikání subjektu. 
Materiál R-47362 byl projednán bez usnesení. 

Usnesení č. U-ZIVYB-0008 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Tisky R-47510, R-47415, R-47375, R-47335, R-47758, R-47237, R-47332, R-47446, R-47423, R-47573, R-45045, 
R-47023, R-47684 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Materiály do ZHMP na 25. 5. 2023 

3.1. Z – 11241 k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního HMP v kapitole 02 – Městská infrastruktura v roce 
2023 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha Ďáblice a Praha – Březiněves 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
Příchod RNDr. Jany Plamínkové v 15:45 hod. 

Usnesení č. U-ZIVYB-0009 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

ZHMP schválit materiál Z - 11241 v předloženém znění 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.2. Z – 11299 k návrhu na poskytnutí dotací na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí HMP pro rok 
2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního HMP na rok 2023 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
Příchod Mgr. Jana Recmana v 16:30 hod. 

Usnesení č. U-ZIVYB-0010 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

ZHMP schválit materiál Z - 11299 v předloženém znění 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Různé a závěr 

- V souvislosti s ukončením modernizace ZEVO Malešice a jeho slavnostním uvedením do provozu, kterého se 
zúčastnila náměstkyně primátora HMP pro životní prostředí a klimatický plán Ing. Komrsková, její poradce Ing. Beneš 
a zastupitelka HMP Ing. Tylová, vyjádřila náměstkyně Komrsková v médiích své připomínky k množství vypouštění 
škodlivin NOx do ovzduší z Malešické spalovny. Neboť podle jejího názoru by hladina vypuštění škodlivin mohla být 
násobně nižší za předpokladu změny technologie spalování za použití čpavkové vody. Dle tvrzení paní náměstkyně na 
jednání výboru, kdyby spalovna používala více čpavkové vody, vypouštěla by méně škodlivin do ovzduší a náklady na 
pořízení většího množství čpavkové vody by byly shodné s částkou, kterou spalovna platí za vypouštění škodlivin do 
ovzduší. Na základě těchto znepokojujících informací se členové výboru, včetně paní náměstkyně, shodli a 
jednomyslně podpořili návrh předsedkyně výboru, že tato podá dle zákona č. 106/1999 Sb., žádost o poskytnutí 
úplných informací k objasnění nejasných údajů na veřejnosti publikovaných údajů. 
 
- Předsedkyně výboru přivítala obyvatele MČ Praha -  Křeslice, kteří se dostavili na jednání výboru ve věci 
pokračování vývoje situace kolem stavby hokejové haly a v souvislosti s vykácením stromů a keřů na pozemku 
parcelní č. 273/3 v k.ú Křeslice a přivítala informaci, že se místní zastupitelstvo připravuje na zpracování návrhu na 
zapsání mokřadu mezi významné krajinné prvky. Navzdory tomu, že v MČ Praha - Křeslice se změnilo vedení, přišli 
křesličtí obyvatelé v čele s novou starostkou, Ing. Lenkou Kubánkovou informovat, že svůj boj o mokřad v katastru 
Křeslic nevzdávají. 
 
- Předsedkyně výboru informovala členy výboru, že v měsíci červen 2023 bude pozváno vedení Pražských služeb, 
a.s.  
 
- Předsedkyně pozvala členy výboru na přátelské setkání se členy Výboru pro životní prostředí a zemědělství ze 
Středočeského kraje dne 28. 6. 2023 v Rezidenci PRM od 14:00 hod. Pozvánka bude zaslána samostatně. 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Předsedkyně výboru Lucie Kubesa poděkovala přítomným za účast a závěrem informovala, že příští jednání se 
uskuteční 13. června 2023 od 15:30 hod. v zasedací místnosti Nová rada, 1. patro, Mariánské náměstí 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: Olga Nema, členka Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP  

Zapsala: Bc. Kateřina Kubešová, MHMP - OVO MHMP   

Lucie Kubesa 
předsedkyně Výboru pro životní 

prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví 
ZHMP 

 
 
 
 

Bc. Kateřina Kubešová 
tajemnice Výboru pro životní prostředí, 

veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 


